
DETERMINA n. 1674 del 02/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1674 del 02/12/2021

OGGETTO: Affidamento diretto della fornitura di cancelleria per gli uffici comunali a seguito 
di RDO n. 2887796 deserta, alla Ditta Partenufficio s.r.l. smart CIG:ZC63258D6F

Proposta n. DET-339-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO CED E PROVVEDITORATO



DETERMINA n. 1674 del 02/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.  107  del  D.  lgs  18.8.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  della 

dirigenza. 

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore. 

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 

dell’art.  170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-

2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  

174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-  

2023

Considerato  che fra gli  interventi  da assicurare, nell’ambito della gestione del servizio Economato, vi è  

quello di provvedere all’acquisto di tutto il materiale occorrente per il funzionamento degli uffici, fra cui  

quello della cancelleria;

Considerato che con determina  n. 985 del 30/07/2021 e successive rettifiche n. 1171 del 22/09/2021 e 1372 

del 27/10/2021 è stato approvato il disciplinare e scheda tecnica per l’acquisto di cancelleria  necessari al  

normale funzionamento degli uffici comunali;

Che con  la  medesima determinazione  e  successive  rettifiche  è  stato  stabilito  di  ricorrere  al  MEPA per 

l’acquisto di cancelleria, secondo le modalità stabilite dall’art. 36 comma 2 lett. a) e comma 6 del D.Lgs. n.  

50/2016 e s.m.i. con il criterio del prezzo più basso sull’importo della fornitura  posta a base di gara .

Che con rdo n.2887796 del   27/10/2021si  è proceduto ad invitare  n.10 ditte  in provincia di  napoli  con 

sorteggio automatico sul portale MEPA, e che il termine ultimo di presentazione delle offerte era il giorno 

11/11/2021 alle ore 12.00;

Costatato   che nessuna offerta è pervenuta nel termine prestabilito, per cui il confronto concorrenziale è 

andato deserto come da verbale generato dal Mepa in automatico con  prot. n.116633/2021;

Considerata  l’urgenza  di  provvedere  all’acquisto  in  quanto  le  scorte  della   cancelleria  sono  in 

esaurimento, è necessario procedere  tramite affidamento diretto con un operatore del settore ritenuto idoneo,  

secondo le condizioni già previste nella RDO n. 2887796 andata deserta,   si è proceduto ad una trattativa 

diretta sul mepa;

A seguito  di  indagini  di  mercato sul  MEPA si è provveduto ad effettuare una trattativa diretta  

n.1925453 nei confronti della ditta partenufficio s.r.l. per un importo di ero 17.000,00 che è stato 

ribassato dalla ditta di 1,90% per un importo di euro 16.677,00;



DETERMINA n. 1674 del 02/12/2021

Ciò premesso,

 Visti gli atti citati in premessa;

Rilevato che, alla  stregua di  un’attenta  valutazione qualitativa ed economica, il  preventivo  che 

meglio soddisfa le esigenze dell’Ente e che,  al contempo, si stima congruo rispetto al valore di  

mercato,  è quello  dell’operatore economico  Partenufficio di Antonio  Fenizia s.r.l.  con sede in 

Napoli Via Ponte dei Francesi 43 80146 P.IVA 04770060632 recante un importo di € 16.677,00 , 

Che la posizione contributiva del contraente è regolare come risulta dalla consultazione del durc on 

line, prot.  INPS _28107147 DEL 10/10/2021 con scadenza validità 07/02/2022;

Che non sono state individuate annotazione per la sopracitata ditta;

Riscontrata la necessità di provvedere all’acquisto del materiale di cancelleria per dare continuità

agli uffici comunali;

·Vista  la scheda tecnica  relativa alla fornitura in oggetto;

·Visto l’art.36, comma 2, del D.lgs n. 50/2016, relativo agli affidamenti di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto;

Rilevata l’insussistenza di  qualsivoglia situazione di  conflitto  di  interesse,  anche potenziale,  in 

conformità a quanto previsto dall’art. 42 del cdc e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019;

Dato atto che l’operatore economico è iscritto alla Camera di Commercio nel Settore di attività  

concernente  il  bene  da  fornire  e  possiede  l’idonea  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-

professionale;

Dato atto che nei confronti della ditta è stato verificato quanto sotto elencato:

- durc on line  prot.n.28107147 del 10/10/2021 scadenza 07/02/2022

- casellario informatico del 18/11/2021 (non sono state individuate annotazioni)

- richiesta casellario giudiziale inviato il 30/11/2021 prot.n.0123984

- richiesta di verifica della regolarità dei pagamenti dei tributi ed extratributi prot.n.0123748 del  
29/11/21

- richiesta verifica dichiarazioni dei requisiti di regolarità fiscale prot.n.0123737 del 29/11/2021

- richiesta certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative prot.n.0123731 del 29/11/2021

- richiesta informativa antimafia prot._NAUTG Ingresso 0352056 del 23/11/2021



DETERMINA n. 1674 del 02/12/2021

tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016,

                                                                      DETERMINA

 Di dare atto  che è  andata  deserta  la  gara  espletata  con RDO n.  2887796 del  27/10/2021  per 

l’affidamento dell’acquisto di cancelleria per gli uffici comunali attivata con determina n.985 del 

30/07/2021 e successive modifiche e con richiesta  sul MEPA.;

Di dare atto che è stato effettuato una trattativa diretta n. 1925453 sul MEPA nei confronti della  

ditta partenufficio s.r.l. con sede via ponte dei francesi 43,  napoli  partita iva 04770060632 per un 

importo  di  ero  17.000,00  che  è  stato  ribassato  dalla  ditta  di  1,90%  per  un  importo  di  euro 

16.677,00 escluso iva;

 Di attivare l’affidamento diretto con l’operatore del settore “PARTENUFFICIO s.r.l.”, con sede 

Via Ponte dei Francesi 43,  Napoli  Partita IVA 04770060632 il quale ha presentato un preventivo  

richiesto  per  le  vie  brevi  di  Euro  16.677,50  escluso  IVA,  per  un  importo  complessivo  di  € 

20.346,55;

di dare atto che lo  smart CIG  è : ZC63258D6F;

 Il RUP, individuato ai sensi  dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il dott. Gianluca Ciccarelli;

-la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla l.  

n. 136/2010, con individuazione del “conto dedicato”, delle generalità e del codice fiscale delle 

persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;

 di procedere all’affidamento agli stessi patti e condizioni stabiliti nella determina n.985/2021;

 Confermare gli impegni di spesa assunti con determinazione 985/2021;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1674 del 02/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Affidamento per acquisto 
materiale di cancelleria. Importo della spesa euro 20.346,55. Impegno Contabile 1600/2021 Missione 01 
Programma 03 Titolo 1 Capitolo 10302411, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione 
dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 
D Lgs 267 00

Lì, Data 02/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-03T08:36:31+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-03T08:38:20+0100
	ANDREA EUTERPIO




